11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
КЛЮЧИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
«28» декабря 2021 г.                                                                                               47/4 -ДП

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле
 в Ключинском муниципальном образовании

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Ключинского муниципального образования Усть-Удинского района Иркутской области, Дума Ключинского муниципального образования  решила:
1. Раздел 4 Положения о муниципальном жилищном контроле в Ключинском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы от 28.12.2021 г. № 47/4-ДП изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль
«4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц могут быть обжалованы в судебном порядке.
              4.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия(бездействие) должностных лиц не применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования.

	Председатель Думы,
глава Ключинского
муниципального   образования                            В.П. Немчинова

[bookmark: Par50][bookmark: _GoBack]